
  

 

 
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 09.02.2023  № 26-4/VIII 

м. Золотоноша 

 

Про затвердження Програми підвищення ефективності забезпечення доступу до 

правосуддя Золотоніської територіальної громади Черкаської області на 2023 – 

2026 роки 

 

З метою належного забезпечення діяльності установ правосуддя та 

доступу до правосуддя громадян Золотоніської територіальної громади, 

враховуючи лист (12.01.2023 № 83), керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України 

„Про місцеве самоврядування в Україні”,- 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму підвищення ефективності забезпечення доступу до 

правосуддя Золотоніської територіальної громади Черкаської області на 2023 – 

2026 згідно з додатком. 

2. Фінансовому управлінню (Коваленко О.В.) у межах наявних фінансових 

ресурсів та пріоритетів, визначених бюджетним законодавством і міською 

радою передбачити фінансування заходів цієї Програми. 

3. Координацію виконання рішення покласти на першого заступника 

міського голови Масла О.М., контроль за виконанням покласти на комісію з 

питань регламенту, правової політики, депутатської етики та розвитку 

територіальної громади (Кузьменко Р.П.).  

 

 

Секретар ради        Наталія СЬОМАК 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Вікторія Остроглазова 23850  



  

Додаток  

до рішення міської ради  

від 09.02.2023 № 26-4/VIII 

 

 

ПРОГРАМА 

підвищення ефективності забезпечення доступу до правосуддя 

Золотоніської територіальної громади Черкаської області на 2023-2026 роки 

 

ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

Програма підвищення ефективності забезпечення доступу до правосуддя 

Золотоніської територіальної громади Черкаської області на 2023-2026 роки 

(далі – Програма), основні напрямки діяльності та заходи щодо її реалізації 

розроблені Територіальним управлінням Державної судової адміністрації 

України у Черкаській області (далі – Територіальне управління) спільно із 

зацікавленими структурними підрозділами Золотоніської міської ради на основі 

комплексного підходу до розв’язання проблем із забезпечення ефективності 

доступу до правосуддя та належного стану приміщень системи правосуддя 

Золотоніської територіальної громади Черкаської області. 

Введення воєнного стану Указом Президента України від 24.02.2022 року 

№64/2022 „Про введення воєнного стану в Україніˮ, затвердженого Законом 

України від 24.02.2022 №2102-IX „Про затвердження Указу Президента 

Україниˮ спричинило зменшення кошторисних призначень на забезпечення 

діяльності установ системи правосуддя та безпосередньо впливає на стан 

відправлення правосуддя. 

Отже, важка економічна  ситуація в Україні, а також постійне 

реформування судової системи є негативними факторами, що впливають на 

стале забезпечення судової системи. Необхідно зазначити про незадовільний 

стан приміщення системи правосуддя Золотоніської територіальної громади, 

які б відповідали встановленим будівельним вимогам щодо здійснення 

судочинства та недостатнє забезпечення технічними засобами фіксування 

судових засідань, комп’ютерної, копіювальної техніки тощо. Незважаючи на 

ряд рішень, прийнятих Верховною Радою України, Президентом України та 

Кабінетом Міністрів України для виправлення становища, що склалося, 

переважна більшість установ системи правосуддя розміщується в приміщеннях, 

у яких неможливо створити належні умови для відправлення правосуддя. 

Приміщення установ системи правосуддя не відповідають вимогам будівельних 

норм, зокрема немає достатньої кількості залів судових засідань, нарадчих 

кімнат, приміщень для конвою та підсудних, судових розпорядників, кімнат для 

прокурорів і адвокатів, свідків, що перешкоджає розгляду належним чином 

справ. В зв’язку з чим, з об'єктивних причин у багатьох випадках розгляд справ 

відкладається, що призводить до тяганини та порушення прав і законних 

інтересів громадян.  



  

Розроблення Програми здійснювалось на підставі Конституції України, 

Закону України „Про судоустрій і статус суддівˮ, Конвенції ООН „Про захист 

прав людини і основоположних свободˮ, Концепції вдосконалення судівництва 

для утвердження справедливого суду в Україні відповідно до європейських 

стандартів, затвердженої Указом Президента України №361/2006 від 

10.05.2006р. та інших нормативно-правових актів України.  

Виконання Програми покладається на Територіальне управління. 

Паспорт Програми наведено у додатку 1. 

 

МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Згідно із ст. 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних 

свобод від 04.11.1950 кожен має право на справедливий і публічний розгляд 

його справи упродовж розумного строку незалежним і безстороннім судом. 

Таким чином, реальна незалежність суду є необхідною умовою належного 

здійснення правосуддя, що потребує створення відповідних умов для 

можливості реалізації зазначених прав, передбачених міжнародними 

документами та чинним законодавством України.  

Програма підвищення ефективності забезпечення доступу до правосуддя 

Золотоніської територіальної громадина 2023-2026 роки (далі - Програма) 

розроблена для створення належного рівня реалізації правосуддя в громаді, 

поступового покращення рівня забезпеченості установ системи правосуддя та 

сприяння більш швидкому розгляду справ у судах за допомогою сучасних 

технічних засобів, попередження та профілактики вчинення корупційних діянь, 

а також у зв’язку з необхідністю зміцнення громадського порядку, дотримання 

та захисту прав мешканців Золотоніської громади.  

Цільовими групами в процесі реалізації даної програми є: жителі 

Золотоніської територіальної громади (далі - ЗТГ), установи системи 

правосуддя та працівники установ системи правосуддя на території ЗТГ, 

організації, установи та підприємства, які здійснюють свою діяльність на 

території ЗТГ, органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування, до 

функцій яких віднесено забезпечення безпеки та правопорядку території ЗТГ. 

 

Основні завдання Програми 

 

Установи системи правосуддя є однією з найважливіших складових 

державної влади, а тому створення дієвої системи правосуддя, яка 

гарантуватиме захист прав та свобод людини, утвердження принципів 

верховенства права, підвищення рівня правосвідомості в українському 

суспільстві є одним з пріоритетних завдань як держави, так і територіальних 

громад, представницьким органом якої в ЗТГ є Золотоніська міська рада.  

Завдання програми є:  

- покращення матеріально-технічної бази установ системи правосуддя, що 

знаходиться на території ЗТГ, для підвищення якості обслуговування, 



  

забезпечення належних, комфортних умов громадянам та юридичним особам, 

які беруть участь в судових процесах; 

- впровадження сучасних технічних засобів, які сприятимуть швидкому 

розгляду справ та відновленню порушених прав і інтересів мешканців ЗТГ; 

- проведення поточних та капітальних ремонтних робіт приміщень 

системи правосуддя; 

- покращення інформаційно-аналітичного забезпечення установ системи 

правосуддя з використанням сучасних телекомунікаційних та інформаційних 

технологій; 

- провадження просвітницької та профілактичної діяльності, спрямованої 

на недопущення протиправних дій, підвищення довіри громадян до судової 

гілки влади. 

 

НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

 

Незалежність судової влади, її рівність із законодавчою та виконавчою є 

невід’ємними ознаками правової держави, де кожен має право на судовий 

захист своїх прав і свобод. Здійснюючи правосуддя, установи системи 

правосуддя як органи судової влади є незалежними від будь-якого незаконного 

впливу. Самостійність судової влади, незалежність суддів визнаються в усіх 

сучасних політико-правових концепціях і доктринах як фундаментальні засади 

організації державної влади у демократичній державі. В Україні дотримання 

цих принципів також декларується та гарантується. Реалізація зазначених 

правових гарантій та принципів здійснення правосуддя є необхідною 

передумовою належного виконання судом своїх конституційних функцій із 

забезпечення дії принципу верховенства права, захисту прав і свобод людини і 

громадянина, утвердження і забезпечення яких є головним обов’язком держави. 

Однією із вагомих гарантій незалежності судової гілки влади у системі 

розподілу влади є її фінансове й матеріально-технічне забезпечення. 

Отже, реалізація основних завдань цієї Програми дасть змогу забезпечити 

на належному рівні технічний стан приміщень системи правосуддя, що 

забезпечить дотримання гарантії незалежності установ системи правосуддя та є 

однією з умов для здійснення незалежного правосуддя на засадах верховенства 

права та законності. 

План основних заходів наведено в додатку 2 до Програми. 

 

 

ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

 

 Фінансування заходів Програми здійснюється з врахуванням вимог 

частини другої статті 85 Бюджетного кодексу України за рахунок вільного 

залишку бюджетних коштів місцевих бюджетів (бюджету об'єднаних 

територіальних громад) та інших джерел фінансування, не заборонених чинним 

законодавством України або перевиконання дохідної частини загального фонду 



  

місцевого бюджету за умови відсутності заборгованості за захищеними 

статтями видатків в межах бюджетних призначень виділених як субвенція 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку. 

 Пропозиції щодо фінансування Програми на 2023-2026 роки готуються 

щорічно Територіальним управлінням та затверджуються Золотоніською 

міською  радою. 

 

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Виконання Програми дасть змогу в період дії воєнного стану забезпечити 

установи системи правосуддя належними матеріально-технічними засобами для 

відправлення правосуддя, проведенням ремонтних робіт приміщень, що в свою 

чергу буде сприяти принципу верховенства права, забезпечено захист прав і 

свобод людини та громадянина, розвиток України як правової держави, що 

свідчить про корисність такої практики, дієвість та необхідність існування 

таких програм для можливості забезпечення належної роботи органів 

правосуддя у громаді. 

Забезпечити дотримання вимог Закону України „Про судоустрій і статус 

суддівˮ, Положення про Територіальне управління Державної судової 

адміністрації України у Черкаській області, затвердженого Головою ДСА 

України 25.09.2015р, Державних будівельних норм „Судиˮ ДБН В.2.2-26:2010. 

 

КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 

ПРОГРАМИ 

 

Координацію та контроль виконання Програми здійснює виконавчий 

комітет Золотоніської міської ради та постійна комісія з  питань регламенту, 

правової політики, депутатської етики та розвитку територіальної громади. 

Відповідальним за подання інформації про виконання програми є 

Територіальне управління, що забезпечує реалізацію заходів, аналізує 

виконання основних її завдань упродовж 2023 – 2026 років та щороку інформує 

відповідну раду. 

 

Секретар ради             Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Додаток 1 до Програми 

ПАСПОРТ 

програми підвищення ефективності забезпечення доступу до правосуддя 

Золотоніської територіальної громади Черкаської області 

на 2023-2026 роки 

 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Територіальне управління Державної 

судової адміністрації України у 

Черкаській області 

2. Розробники Програми Територіальне управління Державної 

судової адміністрації України у 

Черкаській області, Золотоніська міська 

рада Черкаської області 

3. Відповідальні виконавці 

Програми 

Територіальне управління Державної 

судової адміністрації України у 

Черкаській області 

4. Учасники Програми Територіальне управління Державної 

судової адміністрації у Черкаській 

області, 

Виконавчий комітет Золотоніської 

міської ради Черкаської області 

5. Термін реалізації 

Програми 

2023-2026 роки 

6. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

Програми 

Місцевий бюджет відповідної ради та 

інші джерела фінансування, не 

заборонені законодавством 

7 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів для 

реалізації Програми 

1200,00 тис. грн  

 

 

Секретар ради              Наталія СЬОМАК



  

Додаток 2 до Програми 

 

 

ПЛАН ОСНОВНИХ ЗАХОДІВ З ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 
№ 

п/п 

Заходи програми Термін 

виконання 

заходів 

Виконавці Джерело 

фінансування 

Обсяги фінансування (у 

тис.грн), у тому числі 

Очікуваний 

результат 

2023 2024 2025 2026  

1. Придбання пально-

мастильних 

матеріалів, запасних 

частин, проведення 

ремонту та 

технічного 

обслуговування 

транспортного 

засобуустанов 

правосуддя 

Золотоніської 

територіальної 

громади Черкаської 

області з метою 

здійснення 

організаційного 

забезпечення роботи 

системи правосуддя 

Щороку 

постійно 

ТУ ДСА України у 

Черкаській області, 

виконавчий комітет 

Золотоніської 

міської рада 

Черкаської області 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

100,00 100,00 100,00 100,00 Належне 

функціонування  

установ правосуддя 

Золотоніської 

територіальної 

громади Черкаської 

області та 

забезпечення доступу 

до правосуддя 



  

2. Придбання офісної 

та комп’ютерної 

техніки, іншого 

обладнання, 

оргтехніки для 

установ правосуддя 

Золотоніської 

територіальної 

громади Черкаської 

області, з метою 

належного 

виконання 

покладених 

обов’язків та 

функцій 

Щороку 

постійно 

ТУ ДСА України у 

Черкаській області, 

виконавчий комітет 

Золотоніської 

міської рада 

Черкаської області 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

100,00 100,00 100,00 100,00 Належне 

функціонування  

установ правосуддя 

Золотоніської 

територіальної 

громади Черкаської 

області та 

забезпечення доступу 

до правосуддя 

6. Проведення 

поточних та 

капітальних 

ремонтів приміщень 

установ правосуддя 

Золотоіської 

територіальної 

громади Черкаської 

області 

Щороку 

постійно 

ТУ ДСА України у 

Черкаській області, 

виконавчий комітет 

Золотоніської 

міської рада 

Черкаської області 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

100,00 100,00 100,00 100,00 Належне 

функціонування  

установ правосуддя 

Золотоніської 

територіальної 

громади Черкаської 

області та 

забезпечення доступу 

до правосуддя 

         ВСЬОГО:                 300,00 300,00 300,00 300,00  

 

 

Секретар ради               Наталія СЬОМАК 
 


